
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO ED UTILIZZO LOCALI COMUNALI 
PER IL CORSO "PROFESSIONISTI PER L'IMPRESA – IMPRENDITORE 
CONSAPEVOLE"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 64 

29/04/2025

 19 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 29/04/2025 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO ED UTILIZZO LOCALI COMUNALI PER IL 

CORSO "PROFESSIONISTI PER L'IMPRESA – IMPRENDITORE CONSAPEVOLE" 

 

Il Sindaco è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 

21del 29.04.2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamati gli intenti programmatici espressi nell’aggiornamento al DUP 2025/2027 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 - sez. “Paese del lavoro  

e dello sviluppo economico” ove sono previste l’istituzione di corsi di formazione e di 

riqualificazione professionale proposti in collaborazione con enti formativi e agenzie per il lavoro; 

Vista l’istanza presentata in data 07/04/2025 prot. 7583 dall’agenzia professionisti per 

l’impresa con la quale richiedono il patrocinio oneroso per l’organizzazione del corso in oggetto che 

prevede un totale di sei incontri, da effettuarsi presso la sede comunale di via Magenta 25, come da 

volantino allegato alla presente; 

Dato atto che i fruitori del corso hanno possibilità di accedere al rimborso delle spese 

sostenute attraverso il bando regionale “Informattiva”; 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 

13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 06/03/2024 di approvazione del 

regolamento degli immobili comunali, specificatamente art. 24 (Canoni e Tariffe); 

Ritenuto di dare spazio alle associazioni e gruppi locali, al fine di valorizzarne le capacità e 

le esperienze per promuovere iniziative di qualità per il lavoro; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 29/04/2025 

 

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che il contributo assolve 

alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso sociale e 

culturale della comunità;  

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

promozione alla persona; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile delle 

Attività Finanziarie; 

 Visto l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, la concessione del patrocinio a 

titolo oneroso con l’utilizzo della sede comunale di via Magenta n. 25 per la 

realizzazione del corso “professionisti per l’impresa – imprenditore consapevole”. 

  

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 64 DEL 29/04/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 64 del 29/04/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO ED UTILIZZO LOCALI COMUNALI PER IL CORSO 
"PROFESSIONISTI PER L'IMPRESA – IMPRENDITORE CONSAPEVOLE"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   28/04/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROFESSIONISTI PER L’IMPRESA

IMPRENDITORE
CONSAPEVOLE

VENUSKA PUGLIELLI
Dottore Commercialista

FEDERICO PARODI
Consulente strategico aziendale

BARBARA COLOMBO
Consulente del Lavoro e
gestione Paghe e Contributi

FEDERICO ZUCCARINO
Avvocato Diritto del Lavoro

I RELATORI

ISTRUZIONI PER L’USO

Corso rimborsabile attraverso il Bando Formazione Regione Lombardia

CRISTINA BIANCHI
Consulente Finanziario e Patrimoniale

GERMANA VIGNATI
Avvocato Diritto Civile

06/05/2025 18:00 - Presentazione del Corso e del Bando Regione Lombardia 
27/05/2025 18:00 - 21:00 - Forme societarie e organizzazione del lavoro
03/06/2025 18:00 - 21:00 - Bilancio, finanza e crediti
10/06/2025 18:00 - 21:00 - Strumenti e contratti
17/06/2024 18:00 - 21:00 - Tutti i contenziosi e la crisi
24/06/2024 18:00 - 22:00 - Strumenti per la crescita

Sala Corsi Comunale 
via Magenta, 25
BUSTO GAROLFO (MI)

Sede del corso

La via per il successo è sempre in costruzione

Per informazioni e adesioni
professionistiperlimpresa@gmail.com
Cell. 340 1211563

Con contributi e testimonianze a cura di:


		2025-05-05T10:01:47+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-05-06T07:00:36+0200
	Teresa La Scala




